PAGE
3

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	24 июля 2020 г.

	№
	387-V

г. Железноводск

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 сентября
2018 года № 219-V
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 21 июля 2020 года
№ 21/2501/20), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 сентября 2018 года № 219-V, следующие изменения:
1.1. В статье 1:

1.1.1. Пункт 2 части 1.4 изложить в следующей редакции:

«2) проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, за исключением случаев, указанных
в части 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса.».

1.1.2. Часть 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения. Перечни необходимых документов устанавливаются соответствующими административными регламентами предоставления муниципальных услуг, утверждаемыми нормативными правовыми актами администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.».
1.2. В абзаце четвертом части 2.3 статьи 2 слова «десять дней» заменить словами «семь рабочих дней».

1.3. В части 3.1 статьи 3:

1.3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) по проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам генеральных планов, проектам правил благоустройства территорий - менее одного месяца и более трех месяцев со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении;».

1.3.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) по проектам правил землепользования и застройки - менее одного и более трех месяцев со дня опубликования такого проекта;».

1.3.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, - более чем один месяц со дня опубликования такого проекта. При этом публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент;».

1.3.4. В пункте 4 слова «двух месяцев» заменить словами «одного месяца».

2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Краснокутская) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев